

## Månadsmötet den 11 april 2024

Under föreningens månadsmöte i april var mycket som det brukar vara, men några inslag var annorlunda.

Tillströmningen av förväntansfulla besökare var som vanligt stor, och många var ute i god tid för att få bra platser.

Några av medlemmarna i styrelsen var förhindrade att delta, men det skulle visa sig, att de hjälpedor, som hade ryckt in, skulle få allt att löpa lika smidigt och bra som vanligt.

Vår ordförande, Leif, hälsade välkommen, och han började sen med att berätta om det svar han hade fått på sitt brev till kommunen angående frågan om framtidens boende för den åldrande befolkningen. Svaret blev, att man i kommunen känner till och tänker på saken men att inget nytt boende planeras.

Vi fick sedan information om några kommande resor, till Rabbalshede och till inspelningen av Postkodmiljonären.

Vidare fick vi höra om kommunens Trivselträff för alla pensionärer den 24 april, om nästa gemensamma lunch den 2/5, om starten av boule-spelet den 2/5, om föreningens promenader och om en jazzkonsert i Kville kyrka den 4/5.

På nästa månadsmöte, den s.k. Räkfesten den 16/5, svarar föreningens kör, Kville Singers, för underhållningen.

När Leif ändå hade ordet, gav han oss ett nytt, uppskattat kåseri, som lockade fram många hjärtliga skratt.

Efter den inledande informationen brukar det vara dags för underhållning, men den här gången kom fiket först.

Vi bjöds på rejäla tekakor med gott pålägg, ägg och ansjovis, och så en småkaka.

Så var det dags för de fem herrarna i gruppen Wildflower från Grebbestad att inta scenen. Man hade redan fått en presentation av gruppen i det senaste numret av KvilleSenioren.

Musiken, som fick några att skruva ner hörapparaterna och många att stampa takten, kan betecknas som ett smakprov på blues, jazz och pop. Vi fick höra låtar av många storheter som t.ex. Paul Simon, B. B. King, Elton John och Jimi Hendrix.

Efter en stund med svängig musik var det dags att avsluta månadsmötet med det sedvanliga lotteriet. Som vanligt bestod vinsterna av mycket som lockade, bl.a. blommor.

Text: Christel Kempton